
医療連携室からのご報告
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地域医療支援病院＿紹介率（開院からの歩み）

【地域医療支援病院承認要

件】

次のいずれかの場合に該当すること
１）紹介率が８０％以上であること

２）紹介率が６５％以上であり、かつ逆紹介率が４０％以上で
あること
３）紹介率が５０%以上であり、かつ逆紹介率が７０％以上で
あること
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地域医療支援病院＿逆紹介率（開院からの歩み）

【地域医療支援病院承認要

件】

次のいずれかの場合に該当すること
１）紹介率が８０％以上であること

２）紹介率が６５％以上であり、かつ逆紹介率が４０％以上で
あること
３）紹介率が５０%以上であり、かつ逆紹介率が７０％以上で
あること
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診療科別紹介実績（2024年4～10月）
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【紹介率】
(件)
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診療科別逆紹介実績（2024年4～10月）
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【逆紹介率】
(件)

40％

995 803 868 

485 426 391 323 284 245 246 229 172 139 131 152 131 118 109 76 80 28 28 19 126 17 9 6 

73.1%
80.5%

134.7%

157.9%

95.9%

57.0%
59.7%

65.8%

132.4%

62.5%
61.7%

32.0%

95.8%

132.3%

39.0%

61.7%

17.1%
28.0%

80.8%

121.2%

65.1%
63.6%

50.0%

9.3%
13.7%

13.2%0.0%

0.0%

30.0%

60.0%

90.0%

120.0%

150.0%

180.0%

0

200

400

600

800

1,000

1,200

総
合
診
療
科

整
形
外
科

眼
科

脳
神
経
内
科

救
急
科

小
児
科

消
化
器
内
科

泌
尿
器
科

内
分
泌
代
謝
糖
尿
病
内
科

平
均

循
環
器
内
科

皮
膚
科

脳
神
経
外
科

腎
臓
内
科

呼
吸
器
内
科

外
科

耳
鼻
い
ん
こ
う
科

婦
人
科

呼
吸
器
外
科

放
射
線
科

心
臓
血
管
外
科

血
液
・
腫
瘍
内
科

リ
ウ
マ
チ･

膠
原
病
内
科

歯
科

形
成
外
科

麻
酔
科

リ
ハ
ビ
リ
テ
ー
シ
ョ
ン
科

逆紹介患者数 逆紹介率



5

地区別紹介実績（2024年4～10月）
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紹介予約申し込み媒体割合（2024年4～10月）
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※利用問わず、登録されている施設機関

WEB予約システムへの導入を

検討されておりましたら

医療連携室まで

お気軽にお問い合わせくださ

い。

（問い合わせ先は後掲いたします。）

日 土
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地域連携登録医について

当院では、地域の医師および歯科医師の皆様とのより緊密な連携・機

能

分担を促進するために、地域連携登録医制度を設けております。
【地域連携登録医認定証】

 地域連携登録医 495名 【医師：418名、歯科医師：77名】

（※2024年9月末時点の参加状況）
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地域連携アンケートについて

院内全体で返書の質や早期作成を強化しております。
3日ごとの督促、院内への定期的なアナウンス等行って

おります。引き続き、返書について不備等ございました
ら、
お気軽にお問い合わせください。

• 返書が全体的に遅い、内容が薄い

• 患者の紹介予約、検査予約の申し込みをした
い

当院ホームページより、予約申込書および検査申込書を
ダウンロードいただき、必要事項を記載後、Faxにてお

申し込みください。尚ダウンロードが困難な場合は、医
療連携室までご連絡ください。申込書を郵送させていた
だきます。
https://okazaki.fujita-hu.ac.jp/for-medical/for-clinic.html

• どんな紹介もとにかく受けていただいてから、
今後のことを考えていただきたい。

医師の配置や症例、当日の状況によってはやむを得ずお
断りするケースがあり、ご迷惑をおかけすることがござ
います。原則お受け入れするよう努めておりますが、ひ
とつずつ事例を検討し改善策を講じてまいりますので、
ご理解ご協力いただけますと幸いです。

その他アンケートの結果につい
てはこちらhttps://x.gd/DKRRy

※一部抜粋

目的

連携施設の皆様からのご要望に
柔軟に対応し、一層の地域医療の
発展に貢献すること

方法 Googleフォーム
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【問い合わせ先】

〒444-0827

愛知県岡崎市針崎町字五反田1番地

藤田医科大学岡崎医療センター

地域医療連携部 医療連携室

TEL：0564-64-8200

FAX：0564-64-8194


